uma necessidade permanente do órgão, tendo em vista que sua interrupção acarretaria prejuízos
significativos ao Instituto de Engenharia Nuclear, a vigência de modo anual é mais vantajosa
considerando a contratação limitada pelos respectivos créditos orçamentários.

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 25.788,00 (vinte e cinco mil, setecentos e 
oitenta e oito reais), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo:

 

 

Processo n° : 01345.000112/2025-99

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:
PLÁSTICO, TIPO

EMBALAGEM: RETORNÁVEL

Quant: 3.600 und. ANUAL / 300 und. MENSAL

[...]

O prazo de entrega dos bens é de 48 (quarenta e oito) horas, contados da notificação do
pedido, que será enviado pelo e-mail informado pela Contratada, em remessa estipulada de acordo
com a necessidade do Instituto de Engenharia Nuclear.

5.2. A quantidade de 3.600 (três mil e seiscentos) garrafões de 20 (vinte) litros refere-se a
estimativa anual com base no mesmo período do ano de 2024.

 A quantidade mensal estimada é de 300 (trezentos) garrafões de 20 (vinte) litros. O
Instituto de Engenharia Nuclear (IEN) realizará o pagamento dos produtos